

## E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60

**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO- CE**  
**PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.07.2**  
**DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 28 DE MARÇO ÀS 08H30MIN**



PROponente: E. ALVES DO NASCIMENTO - ME  
 ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE  
 CNPJ 28.904.661/0001-60  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9  
 TELEFONE: (88) 99708-1627  
 REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO  
 CPF 010.814.843-22  
 E-MAIL: EUGENIOALVES235@GMAIL.COM  
 BANCO: BRADESCO  
 AGENCIA: 0455  
 CONTA CORRENTE: 37815-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES, DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E AS MÁQUINAS PESADAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.UNIT POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
ALTERNADOR	UNID	2	DIVERSA	R\$ 1.122,52	MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.245,04	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	DIVERSA	R\$ 1.453,42	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.906,84	DOIS MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
CILINDRO DE RODA TZ	UNID	6	DIVERSA	R\$ 91,62	NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 549,72	QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 307,22	TREZENTOS E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 614,44	SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
JOGO DE LONA DE FREIO	UNID	5	DIVERSA	R\$ 204,83	DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.024,15	MIL E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

22. 2. NP ON E TENDERS UNID DOIS AL RIENT MIA O RD  
 VE E DI 2 245 S R E 04 R G VEINERTON

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME  
CNPJ 28.904.661/0001-60



CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	3	DIVERSA	R\$ 248,82	OITENTA E SETE CENTAVOS	746,46	SESSENTA E UM CENTAVO
KIT DE EMBREAGEM	UNID	3	DIVERSA	R\$ 3.996,43	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 11.989,29	ONZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UNID	5	DIVERSA	R\$ 98,92	NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 494,60	QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
LUVA DA TRANSMISSÃO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 341,70	TRÊS CENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 683,40	SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
SEMI-EIXO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 791,67	SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.583,34	MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

MILÃO	UNID	1	DIVERSA	R\$ 1.000,00	CINCO MIL, VINTE E NOVE REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL, VINTE E NOVE REAIS
-------	------	---	---------	--------------	-------------------------------	--------------	-------------------------------

CRUZETA DE TRANSMISSÃO	UNID	1	DIVERSA	R\$ 1.000,00	NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.000,00	NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
------------------------	------	---	---------	--------------	--	--------------	--

LUVA DA TRANSMISSÃO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 341,70	TRÊS CENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 683,40	SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
---------------------	------	---	---------	------------	--	------------	---



**E. ALVES DO NASCIMENTO- ME**  
**CNPJ 28.904.661/0001-60**

DESCRIÇÃO DO MOTOR	UNID	QTD	TIPO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO
MOLA 9 TRASEIRA	UNID	8	DIVERSA	R\$ 166,68	R\$ 1.333,44	MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
MOLA 11 TRASEIRA	UNID	8	DIVERSA	R\$ 138,40	R\$ 1.107,20	MIL CENTO E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
MOLA 6 TRASEIRA	UNID	8	DIVERSA	R\$ 217,13	R\$ 1.737,04	MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	UNID	1	DIVERSA	R\$ 199,42	R\$ 199,42	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

6 E 100VA 60 Mod. OC13-GB 9 EN A 120V 50Hz 0,10 de S

RECVA I ID A .HU S T SCITTO MA 6 ETRESENS RESITLO ENTREMENT GIBERSING REASBAAI

ETENTOKAM OSLOS CBOLA AR707MEINDSSVA SREBA E SHY OVHE S 3 RD NONDEZESERAS E ETERE OMEN

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME  
 CNPJ 28.904.661/0001-60



TRES REAIS  
 SESSENTA  
 SETE  
 CENTAVOS

SETE  
 TRÊS  
 SESS  
 SE  
 CEN

BOMBA INJETORA	UNID	1	DIVERSA	R\$ 4.851,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 4.851,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
BLOCO DO MOTO	UNID	1	DIVERSA	R\$ 2.695,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.695,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
KIT PISTÃO E SEGMENTO	UNID	1	DIVERSA	R\$ 2.350,03	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.350,03	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS
JOGO DE JUNTA	UNID	2	DIVERSA	R\$ 680,02	SEISCENTOS E OITENTA REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.360,04	MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS
BOMBA DE ÓLEO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 413,08	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 826,16	OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
CARÇAÇA TZ DO MOTOR	UNID	1	DIVERSA	R\$ 959,43	NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 959,43	NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
VIRA BREQUIM	UNID	1	DIVERSA	R\$ 4.692,45	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.692,45	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS

*(Mirrored bleed-through text from the reverse side of the page)*

CINQUENT	UNID	3	DIVERSA	R\$ 324,00	TRÊS MIL, DOIS CENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 972,00	TRÊS MIL, DOIS CENTOS E QUARENTA REAIS
----------	------	---	---------	------------	--	------------	--

BLOCO DO MOTO	UNID	1	DIVERSA	R\$ 2.695,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.695,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
---------------	------	---	---------	--------------	--	--------------	--

BOMBA DE ÓLEO	UNID	2	DIVERSA	R\$ 413,08	QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 826,16	OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
---------------	------	---	---------	------------	--	------------	--



E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60



TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	UNID	3	DIVERSA	R\$ 14,02	OITO CENTAVOS QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 42,06	QUARENTA CENTAVOS QUARENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS
TAMPA DO RADIADOR	UNID	3	DIVERSA	R\$ 37,47	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 112,41	CENTO E DOZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
RETROVISOR LD/LE	UNID	3	DIVERSA	R\$ 54,63	CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 163,89	CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS
PARA-BRISA DIANTEIRO	UNID	3	DIVERSA	R\$ 3.331,82	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 9.995,46	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
BORRACHA PARA-BRISA	UNID	3	DIVERSA	R\$ 277,00	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 831,00	OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS
PARA USO DA RODA TZ	UNID	7	DIVERSA	R\$ 13,72	TREZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 96,04	NOVENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS

ADICIONAIS  
 EM R\$ E C V O REGRAS DE AVALIAR OS ADICIONAIS REAIS E CENTAVOS  
 TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

QUARENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS  
 UNID R\$ SA DIVERSA A R\$ ML 3 E 3 TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS  
 A OITENTA E DOIS CENTAVOS

TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS  
 CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS

TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS  
 CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS



**E. ALVES DO NASCIMENTO- ME**  
**CNPJ 28.904.661/0001-60**



CAIXA DE SATÉLITE	UNID	1	DIVERSA	R\$	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
				2.695,00		2.695,00	
CUÍÇA DE FREIO	UNID	6	DIVERSA	R\$	DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$	MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
				274,88		1.649,28	
AMORTECED ORTZ	UNID	3	DIVERSA	R\$	QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
				474,30		1.422,90	
AMORTECED ORDT	UNID	3	DIVERSA	R\$	QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
				471,08		1.413,24	
COMPRESSOR DE AR	UNID	1	DIVERSA	R\$	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS
				2.220,70		2.220,70	
CATRACA DE FREIO	UNID	2	DIVERSA	R\$	TREZENTOS E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
				301,83		603,66	
MOTOR DO LIMPA VIDRO	UNID	1	DIVERSA	R\$	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
				285,08		285,08	



E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60



9

*Eugenio Alves do Nascimento*

E. ALVES DO NASCIMENTO- ME

CNPJ 28.904.661/0001-60



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.07.2

DATA 28/03/2019 HORAS 8:30

RAZÃO SOCIAL : F TEIXEIRA DE SOUZA

CNPJ 30.607.189/0001-46

ENDEREÇO RUA MANOEL ALEXANDRE -- Nº 802 -- BAIRRO PRADO --- IGUATU CEARÁ

BANCO DO BRASIL AGENCIA 0122-8 CONTA 48.959

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES, DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E AS MAQUINAS PESADAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Câmara de ar aro 18	UND	68	45,80	3.114,40
2	Câmara de ar TZ Bros	UND	4	49,93	199,72
3	Câmara de ar DT Bros	UND	4	4473	178,92
4	Câmara de ar dianteiro Aro 24	UND	3	317,65	952,95
5	Câmara de ar traseiro Aro 30	UND	2	450,60	901,20
6	Câmara de ar traseiro Aro 34	UND	2	562,22	1.124,44
7	Câmara de ar 700/16	UND	7	72,30	506,10
8	Câmara de ar 900 x 20	UND	2	149,83	299,66
9	Câmara de ar 750116	UND	3	57,23	171,69
10	Câmara de ar 1000120	UND	58	172,00	9976,00
11	Câmara de ar ARO 13/14	UND	40	41,63	1.665,20
12	Câmara de ar 17.5-25	UND	10	566,48	5.664,80
13	Câmara 14.00-24	UND	5	535,25	2.676,25

# F TEIXEIRA DE SOUZA



14	Câmara 12.5180/18	UND	2	200,05	400,10
				TOTAL 27.831,43	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 27.831,43 (VINTE E SETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE

COMPRA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias,

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais , trabalhistas , previdenciários e outros;

tributos , taxas e tarifas , emolumentos , licenças , alvarás , multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral , da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou terceiros , gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

IGUATU , 26 DE MARÇO DE 2019

FELIPE TEIXEIRA DE SOUZA

Proprietário

RG: 2006029114586

CPF: 056.371.483-25